[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 марта 2010 года № 170
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1529
[bookmark: z18]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 марта 2010 года № 170 «О Стратегическом плане Национального космического агентства Республики Казахстан на 2010 - 2014 годы» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 22-23, ст. 170) следующие изменения:

      в Стратегическом плане Национального космического агентства Республики Казахстан на 2010 - 2014 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 3 «Стратегические направления, цели и задачи деятельности Казкосмоса»:

      в таблице «Стратегические направления деятельности, стратегические цели развития и ключевые индикаторы деятельности Казкосмоса»:

      в стратегическом направлении 1 «Создание целевых космических систем, технологий и их использование»:

      цель 1.1 «Удовлетворение спроса внутренних и внешних потребителей спутниковой связи, цифрового теле- и радиовещания» изложить в следующей редакции:
«
	Цель

1.1 Удов-

летворение

спроса

внутренних

и внешних

потребите-

лей

спутниковой

связи,

цифрового

теле- и

радиовеща-

ния.
	Целевой

индикатор:
	Отчетный

период
	Плановый период

	2008

год
	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	Рост ВДС, млрд.тенге

	85

	Рост

экспорта,

млрд.тенге

	15

	Степень

удовлетво-

рения

потребнос-

тей страны

в каналах

фиксиро-

ванной

спутнико-

вой связи,

%
	-
	-
	-
	30
	50
	80
	80

	Сокращение

расходов

казахстан-

ских

операторов

на аренду

спутнико-

вых

каналов

связи у

междуна-

родных

операто-

ров, %
	-
	-
	-
	25
	25
	25
	25

	Степень

удовлетво-

рения

потребнос-

тей страны

в услугах

высокоточ-

ной

спутнико-

вой

навигации,

% покрытия

территории

Казахстана

	10
	20
	30

	Доля

данных с

казахстан-

ских КА

ДЗЗ в

общем

количестве

космичес-

ких

данных,

предостав-

ляемых

потребите-

лям, %

	25
	50

                                                                 »;

      в разделе 6 «Бюджетные программы»:

      в бюджетной программе 006 «Оплата услуг банкам-агентам по обслуживанию бюджетного кредита в рамках межправительственного соглашения»:

      в графе «2010 год» строки «Расходы на реализацию программы» цифры «5 465» заменить цифрами «4 323»;

      графу «2010 год» раздела «Свод бюджетных расходов» изложить в следующей редакции:
«
	2010 год

	14 970 766

	1 202 963

	13 767 803

	0

	0

	0

	14 970 766

	1 202 963

	13 767 803

                              »;

      в разделе «Распределение расходов по стратегическим направлениям, целям, задачам и бюджетным программам»:

      в графе «2010 год»:

      в строке «ВСЕГО расходов государственного органа, из них:» цифры «7 983 002» заменить цифрами «14 970 766»;

      в строке «Стратегическое направление 1. Создание целевых космических систем, технологий и их использование» цифры «6 920 421» заменить цифрами «13 897 421»;

      в строке «Стратегическое направление 2. Развитие комплекса «Байконур» и средств производства космических аппаратов» цифры «84 465» заменить цифрами «83 323»;

      в строке 006 «Оплата услуг банкам-агентам по обслуживанию бюджетного кредита в рамках межправительственного соглашения» цифры «5 465» заменить цифрами «4 323»;

      в строке «Стратегическое направление 4. Институциональное обеспечение космической деятельности» цифры «247 456» заменить цифрами «259 362».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14